
833-2003 MTC/03 
Lima, 03 de octubre de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N° 813-2003-MTC/03, del 29 de septiembre de 
2003, se autorizó el viaje del Ing. Carlos Valdez Velásquez-López, Jefe de la Secretaría 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a la ciudad de Tokio 

— Japón, durante los días 4 al 20 de octubre de 2003, para participar en el “Seminario 
para Ejecutivos en ICT (Teledifusión)”, organizado por la Agencia Internacional de 
Cooperación del Japón(JICA); 

Que, en tal sentido, es necesario encargar las funciones de Jefe de la Secretaría 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en tanto dure la 
ausencia de su Titular; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N* 27791 y el Decreto Supremo N* 
041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.- Encargar las funciones de Jefe de la Secretaría de 
Comunicaciones al Ing. Guillermo Emesto Villanueva Pinto, Director General de Control y 
Supervisión de Telecomunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a 
partir del 4 de octubre de 2003 y en tanto dure la ausencia de su Titular. 

Regísti i gi egistrese y comw%y 

EDUARDO IRI 
Ministro de Transporfes y Comunicaciones 


